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TELE G R A M Y.

Komunikat o układzie Hitlera z Petainem i posiedzeniu rządu franc.
Vichy, 26 ,X. (Hawas) .Ogłoszony tu komunikat oficje wy podaje, że 

w ciągu spotkania w dniu 24.b„m.Hitler i marsz.Petain; dokonali ogól
nego przeglądu środków przywrócenia pojcoju w Europie .Między obu mę
żami stanu doszło d:o zawarcl.a układu dotyczącego za sady, na której 
oparta ma być wzajemna współpraca'.Sposób zastosowania w praktyce tej 
zasady zostanie później rozważony.

W sobotę popołudniu - głosi inna wiadomość'- odbyło się posie
dzenie francuskiej rady ministrów,na którym marsz,Petain i wiceprem. 
Laval powiadomili pozostałych ministrów o'wynikach swego spotkania z 
Hitlerem, w którym wziął udział minister v.Ribbentrop .Rada ministrów 
jednomyślnie zaaprobowała oświadczenia marsz.Petaina i Lavala.

Ameryka zaniepokojona układem*niemiecko-francuskim.
Nowy Jork,26.X.Korespondent waszyngtoński "New York Times" 

donosi,że Stany Zjednoczone A.P.wyraziły Francji swe zaniepokojenie 
z powodu możliwości wciągnięcia jej do walki przeciwko W.Brytanii. 
Równocześnie rząd amerykański zwrócił ąię do rządu w Vichy z żąda
niem udzielenia możliwie ‘jaknajszybciej informacji o ostatnim rozwo
ju wypadków.

W związku z tym, koła dyplomatyczne zaznaczają, że rząd Stanów 
Zjednoczonych A.P.zajmuje stanowisko pełne rezefwy do czasu otrzyma
nia dokładnych informacji o kierunku w jakim rozwijają się obecnie 
wydarzenia europejskie.

Ameryka nie zerwała jeszcze stosunków z Francją.
Waszyngton, 27 »X. (Reuter)" .'W ciągu konferencji prasowej prezy

dent Roosevelt Zaprzeczył pogłoskom utrzymującym, że ambasador Stanów 
Zjednoczonych A.P.w Londynie Kennedy podał się do dymisji.Jak wiado-. 
mo ambasador Kennedy udał się ostatnio z Anglii do Ameryki.Na pyta
nie, czy uważa, że rząd francuski w Vichy po spotkaniu Petaina z Hit
lerem reprezentuje jeszcze zaprzyjaźnione mocarstwo prezydent Roose
velt odpowiedział,"Oczywiście"dodając, że rząd Stanów Zj dnoczonych 
A.P.utrzymuje w dalszym ciągu stosunki dyplomatyczne z rządem w Vicły

Ameryka domaga się wyjaśnień od rządu francuskiego.
Sejretarz stanu do spraw "zagrani cznych C.Hull oświadczył w 

sobotę,że prezydent Roosevelt zwrócił-się ostatnio z pismem do rządu 
francuskiego w sprawie . leczących -suę rokowań pomiędzy Francją i 
N1emnami i ich wpływu na stan interesów Stanów Zjednoczonych A.P, 
C.Hull zaznaczył przytym,że pismo to wysłane zostało w chwili,gdy 
nastąpić miało spotkanie Hitlera z marsz.Petainem w celu rozważenia 
możliwości ściślejszej współpracy niemiecko-francuskiej.W czasie kon 
ferencji prasowej C.Hull odmówił podania do wiadomości publicznej 
szczegółowo wszystkich zagadnień poruszonych w tym piśmie.
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Nowy Jork, 27 .X»"New York Times"donosi,że ambasador francuski w 
Waszyngtonie H.Haye ponownie udał się do departamentu stanu,gdzie# 
zwrócił się z prośbą do podsekretarza stanu Wellesa,aby rząd Stanów 
Zjednoczohych A.P.zajął stanowisko pełne rezerwy wobec napływających 
ostatnio sprzecznych informacji o spotkaniu Hitlera z Petainem.Amba
sador francuski zaznaczył przytym, że sam nie posiada żadnych infor-j 
maoji oficjalnych.

Według dziennika nowojorskie^o,wyżsi urzędnicy w'Waszyngtonie 
utrzymywać umieli, że ambasada Stanów Zjednoczonych A.P.w Vichy'nie 
jest również w stanie'uzyskać ścisłych wiadomości, dotyczących rozmów 
francusko-niemieckich.Wicepremier Laval nie złożył żadnego oświadcze
nia w tej sprawie i nie poinformował o stanie rzeczy .nawet własnego 
ministerstwa spraw zagranicznych.

Podsekretarz stanu Welles wyraził przy tej sposobności amb.Haye 
życzenie otrzymania dokładnych informacji,w związku z czym ambasador 
francuski wysłał do Vichy, pilny telegram z prośbą o wiadomości.
Stanowisko francuskiej prasy w sprawie spotkania Hitlera z Petainem

Clermont-Ferrand, 27.1.(Reuter) .Dzienniki francusk i e, podobnie 
zresztą jak i każdy przeciętny Francuz,zadawala ją się dotychczas śle
dzeniem'w milczeniu rozwoju wydarzeń,wywołanych spotkaniem Hitlera 
z marsz .Petainem.Spotkanie to uważane jest przez większość dzienni
ków, jako wydarzenie historyczne, cała prasa jednak powstrzymuje się 
od wszelkich komentarzy.Artykuły ograniczają się do rozważań,będą
cych wariacjami na temat "Zaufajcie Petainowi"i

Orędzie króla Jerzego VI do marszałka Petaina.
Londyn,26.X.(Reuter) .Król Jerzy VI .wystosował orędzie- do marsz, 

Petaina.Według informacji kół miarodajnych orędzie to zawierać ma, 
wyrazy pociechy i współczucia dla cierpień przeżywanych przez naród 
francuski,Król wyraża przy tym swe pełne zaufanie w ostateczne zwy
cięstwo^ którego dobrodziejstwa korzystałaby również Francja.

De Gaulle wzywa*'Francuzów do powstania i tworzy rząd wojenny, 
Leopoldville, 27 ,X. (Reuter) .Na wielkim zgromadzeniu w Leopoldvl 1 - 

le gen.de Gaulle zawiadomił członków Komitetu Narodowego Niezależnych 
Francuzów, że'"W charakterze szefa Niezależnych Francuzów postanowił 
utwąrzyć Radę Obrony Imperialnej,która sprawować będzie w imieniu 
Francji na terytoriach Niezależnej Francji pełną władzę rządu wojen
nego .

Generał de Gaulle wezwał przy tym wszystkich oficerów,szerego
wych i obywateli francuskich dd. powstania i chwycenia za broń w ob
ronie Francji,wobec'tego,że rząd w Vichy oddał całe imperium francu
skie w ręce Niemców.

Nowo utworzona władza zda sprawę ze swych zarządzeń przedstawi
cielom narodu francuskie go, gdy Francja znów'odzyska niezależność.-

Uzasadniając swe postępowanie,gen.de Gaulle oświadczył,że pod
czas swego objazdu niezależnych posiadłości francuskich w Afryce 
przekonał się,jaką^siłę one reprezentują oraz że stanowią one ostat
nią ostoje Frańcuzów.Zdając sobie przy tym sprawę z potęgi i zdecy
dowania do walki,jaką ożywiona jest W.Brytania oraz ze środków jakie 
posiadają do swego rozporządzenia kolonie belgi jskie, jest on w sta
nie stwierdzić obecnie,że Niezależna Afryka Francuska,kolonie angiel 
skie i Kongo belgijskie poważnie zaciążą na wyniku wojny.

' Oświadczenie Niezależnych Francuzów.
Londyn,27,X.(Reuter).Kwatera Główna generała de Gaulle’a ogłosi

ła oświadczanie,w którym wyraża zdecydowanie niezależnych wojsk fran
cuskich uważania za niebyłe" i nie ważne wszelkich układów dotyczą
cych .oderwania- jaki chkolwick ziem francuskich lub podziału posiadłoś
ci francuskich.Wszelka współpraca pośrednia lub bezpośrednia Francji 
z jej "śmiertelnym wrogiem" uważana będzie za zbeszczeszczenie ide
ałów narodowych.Niezależne wojska francuskie walczyć będą nadal u 
boku sojuszników, "jakiekolwiek mogą być wstrętne warunki"narzućone 
Francji przez Niemców.
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Włosi-.prowokują zajścia na pograniczu grccko-albańskim,
Rzym, 27 ,X, (Ag, Stef ani). Według doniesień z Tirany na pognani- 

ozu grecko-albańskim dójśc miało do incydentu,który doprowadził do 
schwytania 5 Greków.Dwaj żołnierze albańscy zostali zabici, a 3 odnio
sło rany. •

Według wersji włoskiej uzbrojona banda'grecka miała zaatako
wać w sobotę rano wystrzałami z karabinów i granatami ręcznymi poste
runek albański w pobliżu Coritza.patrol albański razem z innymi od
działami odparł następnie bandę,która wkroczyła na terytorium Albanii

Grecy Zaprzeczają doniesieniom włoskim o incydencie.
Ateny,27,X,(Reuter).Greckie koła oficjalne kategorycznie za

przeczają twierdzeniom włoskim,dotyczącym incydentu na granicy gre- 
cko-albąnskiej, w ciągu którego uzbrojona banda grecka wdarła się rze
komo na-terytorium albańskie i zaatakowała posterunek albański pod 
Coritza.

Turcy wzmocnili obsadę wojskową europejskiego wybrzei nad Dar- 
danelami,

Londyn, 27 ,X. (Reuter.Według doniesień z Stambułu pół miliona 
żołnierzy tureckich zajęło stanowiska nad europejskim wybrzeżem Dar- 
daneli.

Komentarze prasy angielskiej utrzymują, że państwa "osi” za
mierzają opanować kolejno Bułgarię,Jugosławię i Grecję bez walki i 
prowokowania Turcji.Oś będzie dążył! do tego aby nie zmusić Turcji do 
walki, starając się o jej" iźolaoję. b " * . ' ' ro-

Równocześnie słychać, że 150 do 200 tysięcy żołnierzy włoskich 
znajdujących się obecnie w Albanii nie będzie mogło tam. przezimować. 
Bądź wkroczą one więc do Grecji, bądź też wojska te będą musiały pow
rocie do Włoch.

Turcja liczy prawie 18 milionów mieszkańców według ostat- 
go spisu, ‘

Ankara,27,X,(Ag.Anatolijska).Według danych ustalonych na pod
stawie ostatnio przeprowadzonego" spisu ludności w'Turcji, ludność kra
ju wzrosła w ciągu ubiegłych 5 lat t>‘ górą o 1.700.000 osób i liczy 
obecnie ponad 17.850.000 mieszkańców.

Przyrost ludności w tym,okresie wyniósł 18,5 pro mille tocz-' 
nie.Jest to przyrost nie zanotowany w żadnym innym kraju europejskim. 
W obliczeniach tych nie wzięzo pod uwagę ludności przyłączonego nie
dawno do Turcji Hatayu /Sandżąku Aleksandrctty/,

Przerwanie'" węgiersko-rumuńskich rokowań handlowych.
Berlin, 27 ,X. (N.B".I = j-Radio donosi na -podstawie wiadomości z 

Bukaresztu,że prowadzone między Rumunią i Węgrami rokowania handlo
we gostuły przerwane.

Rosja Sowiecka wymusiła swój udział w konferencji bukareszteńskiej.
Londyn, §6 ,X. (Ag.Egipska") VW Bukareszcie" odbyć się ma konferen

cja poświęcona nowej organizacji żeglugi na Dunaju.Ńa-skutek nacisku 
wywartego przez Rosję Sów i ecką, Niemcy musleli się zgodzić na zaprosze
nie na konferencję delegacji rosyjskiej,która weźmie udział w obra
dach obok przedstawicieli Włoskich i niemieckich oraz innych przed
stawicieli krajów nadduna jblzi eh „

Moskwa, 27 .X. (Reuter) .W wyniku rokowań sowiecko-niemieckich 
utworzona ma byc nowa połączona Komisja -Duna j ska, w której reprezento
wane będą również Sowiety.W tym celu nastąpić ma zlikwidowanie obu 
istniejących Komisji Dunajski.ch - międzynarodowej i europejskiej i 
utworzenie połączonej komisji dunajakiej.W skład jej wchodzić mają' 
Sowiety,Niemcy,Włochy,Rumunia,Bułgaria,Węgry, Słowacja i Jugosławia.

Rumunia obejmuje kontrolę nad statkami brytyjskimi na wodach 
terytorialnych. '

Sofia,27.X.(Reuter)„Rząd rumuński objął kontrolę nad wszy
stkimi statkami należącymi" do Anglii,lub wynajętymi przez Anglików, 
które znajdują się na wodach rumuńskich.Zarządzenie takie wydane zo
stało na skutek namowy ze strony niemieckiej .Dekret w tej sprawie, 
przewiduje zarekwirowanie przoz władzo rumuńskie niektórych statków. 
Rozciąga się on również na statki greckie i francuskie.
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PRZYKŁAD DZIELNOŚCI ŻOŁNIERSKIEJ.

Dnia 16.X.1940r.w czasie pełnienia służby wartownicze# został' 
ciężko raniony odłamkiem bomby lotniczej st.strzel.Stanisław Wasiak. 
Dzielny ten,żołnierz,mimo odniesionych dwuch ciężkich ran,spełnił|do 
końca swoj żołnierski obowi a^zek .Ostatkiem sił dotarł do wartowni i 
zameldował,że nie może , dalej pełnić służby.Rozumiał on doskonale, że 
czuwając nad bezpieczeństwem innych nalćży zapomnieć o ratowaniu sie 
bie.

Czynem tym st.strzel.Wąsiak zakwalifikował się jako wzór żoł
nierza,bo dał przykład,jak należy pojmować swój obowiązek żołnier
ski .Przebywa on obecnie w szpitalu i życiu jego nie zagraża niebez
pieczeństwo .

WYSTĄP ORKIESTRY POLSKIEJ.

Koncert muzyki polskiej dla żołnierzy angielskich, ' 
Na terenie obszaru etapowego B.S.K.odbył się w niedzielę 27. 

b.m.przed1południem koncert zespołu orkiestrowego B.S.K.w sali kina 
obozowego.Koncert urządzony został dla żołnierzy miejscowego pułku 
angielskiego jako rewanż za podobny'koncert urządzony przez orkiest
rę angielską dla żołnierzy polskich.

Zespół orkiestry dętej B.S.K.w liczbie 32 osób pod dyrekcją 
por.Czesława Dembińskiego wykonał bogaty program utworów wielkich 
kompozytorów polskich i obcych .Między innymi odegrano ’’Polonez As a 
dur’’Chopina, wiązankę melodii góralskich p.t .’’Wieści'z Podhala ”ze st a-l 
wioną z pamięci i rozpisaną na orkiestrę przez plut.Władysława Re- 
spekta,’’Pieśń żołnierska ’’Stanisława Moniuszki,uwerturę z opery ” 
’’Wilhelm Tell”Rossiniego, "Menuet ” Ignacego Paderewskiego oraz fan
tazję orkiestrową z "Aidy" Verdiego,osnutej na tematach egipskich.

Między utworami orkiestrowymi wystąpił szereg solistow.Due^ na 
harmoniach (kapr.Juliusz Feuerstein i kan.Juliusz Kuttńer)wykonał 
szereg popularnych polskich piosenek ludowych i kilka melodii angiel
skich .Melodie te podjęli wszyscy obecni na koncercie Anglicy,którzy 
darzyli polskich wykonawców długotrwałymi oklaskami.Strzelec Jan Gra
ca wykonał na ustnych harmonijkach wiązankę melodii,które'znalazły 
żywy oddźwięk wśród słuchaczy.Wystąpił również przy akomp.harmonii' 
(J.Kuttner)zespół polskich ”Revellersów’’kierowany przez kapr.podch. 
Hugona Piescha,oraz 'baryton plut.Ignacy Freund przy akompaniamen
cie fortepianu (kapr.Feuerstein).

Na zakończenie udanego pod każdym względem koncertu orkiestra 
B.S.K.odegrała hymny państwowe brytyjski i polski.Ze szczególnym za
dowoleniem należy stwierdzić,że poziom gry'orkiestry B.S.K.bardzo 
się podniósł.Jest to zasługą dyrygenta por.Czesława Dembińskiego, 
który nie szczędzi swoich wysiłków,jak również zapamiętałej pracy 
członków orkiestry.

Na koncercie obecni byli liczni żołnierze z miejscowego pułku 
angielskiego z oficerami,polski garnizon obszaru etapowego z komen
dantem mjr.Józefem Kazakiem na czele,w otoczeniu oficerów oraz zap
roszeni goście z Aleksandrii.Słuchacze wypełniający salę żywo okla
skiwali wszystkich koncertantów.Przed poszczególnymi numerami prog
ramu treściwych wyjaśnień o wykonanych utworach udzielał w języku 
angielskim 1 polskim st.strzel.z cenzusem Zanozińskl.

ZAWODY PIŁKI N 0 Ź.,N E J.

Drużyna B.S.K.z zespołem 16 Australijskiej Brygady - 710.
- W ubiegłą niedzielę rozegrane zostały zawody piłki nożnej po- ' 

między drużyną piłkarską B.S.K.a zespołem 16 Australijskiej Brygady. 
Spotkanie tó zakończyło się zwycięstwem graczy polskich w stosunku 
ogólnym 7 20.

' Szczegółowe sprawozdanie z tych zawodów podane zostanie póź
niej.


